
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. Новое Мансуркино муниципального района Похвистневский 

Самарской области 

 

 

Приказ №  29-од           от 05 июня  2024 года  

  

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном процессе в 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 5 и 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273 ФЗ «Об образовании в РФ» (собрание законодательства РФ, 2012. №53, ст. 7598; 

2019, № 49 ст. 6962), частью 3 статьи 4 ФЗ от 02 декабря 2019 г. № 403-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в РФ и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2019, № 49, ст. 6962) под 

пунктом 4.2.8 (1) пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28 июля 2018 г. № 884 

(Собрание законодательства РФ, 2018, № 32 ст. 5343; 2020, № 11, ст. 1547), приказом 

министерства просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» и на основании решения педагогического совета ГБОУ СОШ 

с.Новое Мансуркино «О выборе учебников из Федерального перечня, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, для заказа на 2024-2025 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе в 
2024- 2025 учебном году  

2. Классным руководителям, учителям-предметникам довести указанный 
перечень до сведения учащихся, родителей  

3. Фаткуллиной Р.М. разместить перечень учебников на сайте школы. 

4.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино                                Гизатуллина Ф.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-05T13:16:33+0400
	Гизатуллина Ф_Ф_




